Desenvolvimento Rural e Sustentável – CIDRUS, cujo objeto é eventual 
aquisições de uniformes para atender aos alunos da rede municipal de 
ensino de Caratinga/MG. Empresa: Reymatex Distribuidora Textil Ltda, 
inscrita no CNPJ sob o nº 34.741.661/0001-90. O valor da global da 
contratação será a ordem de R$ 2.591.355,00 (dois milhões, quinhentos 
e noventa e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). A vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses – Caratinga 29 de dezembro de 2025 
– Ronaldo Alves Pereira, Secretário de Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato do Contrato n° 120/2025 
– Processo Administrativo n° 414/2025, Inexigibilidade n° 060/2025,

[...]

objeto é eventual aquisições de uniformes para atender aos alunos da 
rede municipal de ensino de Caratinga/MG. Empresa: Reymatex 
Distribuidora Textil Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 34.741.661/0001-90. 
O valor da global da contratação será a ordem de R$ 2.591.355,00 (dois 
milhões, quinhentos e noventa e um mil, trezentos e cinquenta e cinco 
reais). A vigência do contrato será de 12 (doze) meses – Caratinga 29 
de dezembro de 2025 – Ronaldo Alves Pereira, Secretário de Municipal 
de Educação, Cultura e Esporte. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato de Termo de 
Aditivo nº 002/2025 do Contrato n° 083/2024 – Objeto:

[...]

públicas, praças, canteiros, margens de vias vicinais e demais áreas sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Caratinga/MG. Empresa: PLATIUN DISTRIBUIDORA LTDA EPP, inscrita 

no CNPJ sob o nº. 09.590.203/0001-50. O valor global da contratação 
será da ordem de R$ 20.232,00 (vinte mil, duzentos e trinta e dois reais). 
Prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses - 
Caratinga/MG 05 de janeiro de 2026 - José Corintho Araujo Costa – 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato do Contrato n° 111/2025

[...]

Rodoviário de Caratinga/MG, compreendendo a proteção patrimonial e a 
integridade física de servidores, permissionários, usuários e bens 
públicos. Empresa: FORTE JUIZ DE FORA VIGILANCIA & SEG FEF LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 04.514.387/0001-55. O valor global da 
contratação será da ordem de R$ 350.799,96 (trezentos e cinquenta mil, 
setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) Prazo de 
vigência da contratação será de 12 (doze) meses - Caratinga/MG 05 de 
janeiro de 2026 - José Corintho Araujo Costa – Secretário Municipal de 
Meio Ambiente e Serviços Urbanos. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato da Carta-Contrato n°

[...]

especializada no fornecimento de lixeiras de madeira, prontas para 
instalação na praça Cesário Alvim. Empresa: CASA DO PRODUTOR DE 
CARATINGA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
15.687.542/0001-51. O valor global da contratação será da ordem de R$ 
35.560,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais). Prazo de 
vigência da contratação será de 12 (doze) meses - Caratinga/MG 05 de 
janeiro de 2026 - José Corintho Araujo Costa – Secretário Municipal de 
Meio Ambiente e Serviços Urbanos.